MACAÉ, 23 DE JULHO DE 2024 • EDIÇÃO 1011 • ANO V4

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO

I – Espécie: CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL – Processo nº
600297/2024.
II – Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais
didáticos pedagógicos, para atender às necessidades das Unidades Escolares de
Ensino Fundamental – Anos iniciais, conforme especificado no termo de referência
anexo ao Edital do Pregão Eletrônico nº 035/2024, que faz parte integrante e
complementar do Processo Administrativo nº 600297/2023. – Contrato nº 109/2024-
SEMED.
III – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 035/2024.
IV – Crédito:

Programa de trabalho Elemento de
despesa

Cód.
Reduzido Empenho  Data

de emissão

12.361.0079.2.173.000 3.3.90.30.00.00 493 550 – Transferências do
Salário-Educação 001839/2024

V – Número do Empenho: 001838/2024– Global, emitido em 09/07/2024.
VI – Valor do Contrato: R$ 135.840,00.
VII – Valor empenhado no exercício: R$ 135.840,00.
VIII – Prazo de Vigência: 90 (noventa) dias.
IX – Data da assinatura: 22/07/2024.
X – Partes: MUNICÍPIO DE MACAÉ e LBG COMMERCE LTDA.

Macaé, 22 de julho de 2024.

ROBÉRIO FERNANDES DIAS
Secretário Municipal de Educação

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO
I - Espécie: 2º (segundo) Termo de Aditamento Contrato nº 086/2022 – Processo nº
600279/2024..
II – Termo Aditivo: Prorrogação do prazo – Contrato nº 086/2022.
III – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 078/2021
IV – Crédito:

–
–

–
–

–
–

–

–

V – Empenhos: 001875/2024, 001876/2024, 001877/2024, 001878/2024 e
001879/2024 – Globais, emitidos em 16/07/2024.
VI – Valor do Aditivo: R$ 51.960.359,08
VII – Valor Empenhado: R$ 26.171.679,72
VIII – Data da Assinatura: 16/07/2024
IX – Partes: MUNICÍPIO DE MACAÉ e SEPAT MULTI SERVICE LTDA.

Macaé, 22 de julho de 2024.

ROBÉRIO FERNANDES DIAS
Secretário Municipal de Educação

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

094/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Progredir o servidor abaixo relacionado, que avançará para o padrão de vencimento

descrito na tabela abaixo, por cumprirem os requisitos elencados no artigo 36 c/c 38, da Lei
Complementar nº 252/2016.

Nº Processo Matrícula Nome Cargo
870/2024 4078-9 Antonio Geraldo Almeida Oliveira Motorista II D

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 18 de julho de 2024.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé